2484152-Уч-2024 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 20 декабря 2024 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:
члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- С.Ф.Вельмяйкин, А.А.Спиридонов,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.С.Груздев, Д.А.Егупов,
А.Б.Жулин, С.М.Зырянов,
В.Л.Корочкин, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.В.Стариков,
А.И.Херсонцев, В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Положения о классификации средств размещения"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Положения о классификации средств размещения".

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил классификации средств размещения и Правил

формирования и ведения единого реестра объектов классификации
в сфере туристской индустрии"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил классификации средств размещения и Правил
формирования и ведения единого реестра объектов классификации в сфере
туристской индустрии".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/30931 от 23.12.2024

2

2484152-Уч-2024 (1.0)

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил аккредитации и подтверждения

компетентности организаций, осуществляющих классификацию в сфере
туристской индустрии, в том числе правил аттестации экспертов

по классификации, и Правил формирования и ведения реестра
организаций, осуществляющих классификацию"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил аккредитации и подтверждения компетентности
организаций, осуществляющих классификацию в сфере туристской индустрии,
в том числе правил аттестации экспертов по классификации, и Правил
формирования и ведения реестра организаций, осуществляющих
классификацию".

IV. О внесении изменений в составы рабочих групп при подкомиссии
по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии

по проведению административной
реформы, Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства Российской

Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Вельмяйкин
Сергей Федорович&

С.Вельмяйкин

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 20 декабря 2024 г. № 96пр (раздел IV)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти

при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере энергетики при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной Демина

Александра Викторовича, исключив из нее Фролова Дмитрия Ивановича.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере связи и информационных

технологий при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Бычкова Станислава Сергеевича (в качестве ответственного секретаря),

исключив из нее Ершова Андрея Дугуржабовича.